

บริษัท ไอ พู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวม
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล ข้อ 12.3 ซึ่งอธิบายถึงเรื่องหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น จากคดีฟ้องร้องฐานผิดสัญญา เรียกค่าเสียหาย และค่าประกัน โดยคู่สัญญาเป็นรัฐวิสาหกิจรายหนึ่ง ซึ่งฝ่ายบริหาร เชื่อมั่นว่าบริษัทฯ จะไม่ได้รับความเสียหายจากคดีความดังกล่าว จึงยังไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สิน ที่อาจเกิดขึ้นจากคดีความไว้ในงบการเงิน อย่างไรก็ตาม ผลของคดีความดังกล่าวยังมีความไม่แน่นอน ขึ้นอยู่กับกระบวนการยุติธรรมในอนาคต

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด



พูนนารถ เผ่าเจริญ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5238

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2567

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	76,863	75,880	266,558
3	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	236,638	236,638	406,282
2	ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,335	2,335	18,874
	ส่วนของลูกหนี้ผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระ			
4	ภายในหนึ่งปี	161,354	161,354	37,940
5	เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	25,000	25,000	-
6	รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	17,643	17,643	459,240
	สินค้าคงเหลือ	44,741	44,741	491,799
	ต้นทุนสินค้าและงานบริการจ่ายล่วงหน้าระยะสั้น	53,239	53,239	46,485
13	สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	49,214	49,214	64,243
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	30,625	30,582	60,675
	รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	697,652	696,626	1,852,096
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
7	เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน	47,602	47,602	43,002
8	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	1,438	-
	ลูกหนี้ผ่อนชำระ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ			
4	ภายในหนึ่งปี	1,258,495	1,258,495	109,405
	ต้นทุนงานบริการจ่ายล่วงหน้าระยะยาว	41,784	41,784	3,439
	ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	5,374	5,290	4,192
	สินทรัพย์สิทธิการใช้	13,822	13,822	7,078
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,490	1,490	1,822
	สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9,644	9,644	10,926
	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	9,389	9,389	9,389
	รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,387,600	1,388,954	189,253
	รวมสินทรัพย์	2,085,252	2,085,580	2,041,349

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ พู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	36,000	36,000	150,850
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	159,721	159,721	324,715
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 2	6,504	6,504	-
ส่วนของเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 2	28,194	28,194	27,578
ส่วนของรายได้รับล่วงหน้าถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	137,536	137,536	53,905
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	76,065	76,065	68,664
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	85,786	85,786	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	5,265	5,265	1,684
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	-	3,046
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	19,009	18,990	18,783
รวมหนี้สินหมุนเวียน	554,080	554,061	649,225
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 2	24,419	24,419	39,499
รายได้รับล่วงหน้า - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	101,010	101,010	25,972
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	742,575	742,575	687,161
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,944	5,944	2,651
สำรองค่าปรับงานล่าช้า	1,845	1,845	9,712
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	9,823	9,823	8,655
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	885,616	885,616	773,650
รวมหนี้สิน	1,439,696	1,439,677	1,422,875

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไอ ที เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	30 กันยายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 420,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	210,000	210,000	210,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 420,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	210,000	210,000	210,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	297,511	297,511	297,511
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	13,575	13,575	13,575
ยังไม่ได้จัดสรร	124,007	124,817	97,388
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	645,093	645,903	618,474
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	463	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	645,556	645,903	618,474
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,085,252	2,085,580	2,041,349

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



นายอติพร ลิ้มเจริญ

กรรมการ



นายยุทธชัย ทูลพันธ์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ พู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2567	2566
กำไรขาดทุน:			
รายได้			
รายได้จากการขายและบริการ	10 351,568	351,568	369,656
รายได้อื่น	2,691	2,691	145
รวมรายได้	354,259	354,259	369,801
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขายและบริการ	325,246	325,246	314,544
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	7,690	7,665	5,718
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	11,676	11,176	15,450
รวมค่าใช้จ่าย	344,612	344,087	335,712
กำไรจากการดำเนินงาน	9,647	10,172	34,089
รายได้ทางการเงิน	12,386	12,386	8,078
ต้นทุนทางการเงิน	(10,003)	(10,003)	(3,801)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12,030	12,555	38,366
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(4,451)	(4,451)	(7,002)
กำไรสำหรับงวด	7,579	8,104	31,364
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	7,579	8,104	31,364
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	7,802	8,104	31,364
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(223)		
	7,579		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	7,802	8,104	31,364
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(223)		
	7,579		
กำไรต่อหุ้น			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.02	0.02	0.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)		
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2567	2567	2566
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	10	1,155,890	1,155,890	831,462
รายได้อื่น		7,504	7,504	491
รวมรายได้		1,163,394	1,163,394	831,953
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		1,044,757	1,044,757	718,625
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		20,572	20,538	17,487
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		29,957	28,579	30,272
รวมค่าใช้จ่าย		1,095,286	1,093,874	766,384
กำไรจากการดำเนินงาน		68,108	69,520	65,569
รายได้ทางการเงิน		31,973	31,970	11,705
ต้นทุนทางการเงิน		(28,897)	(28,897)	(8,281)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		71,184	72,593	68,993
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(16,604)	(16,604)	(13,198)
กำไรสำหรับงวด		54,580	55,989	55,795
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		54,580	55,989	55,795
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		55,179	55,989	55,795
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(599)		
		54,580		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		55,179	55,989	55,795
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(599)		
		54,580		
กำไรต่อหุ้น	9			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.13	0.13	0.17

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ พู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
150,000	38,912	9,308	52,209	250,429
-	-	-	55,795	55,795
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
60,000	264,000	-	55,795	55,795
-	(5,401)	-	-	324,000
-	-	-	-	(5,401)
-	-	-	(22,500)	(22,500)
-	-	852	(852)	-
210,000	297,511	10,160	84,652	602,323
210,000	297,511	13,575	97,388	618,474
-	-	-	55,989	55,989
-	-	-	-	-
-	-	-	55,989	55,989
-	-	-	(28,560)	(28,560)
210,000	297,511	13,575	124,817	645,903

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566

กำไรสำหรับงวด

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด

ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน

ต้นทุนในการทำการรายการ - สุทธิจากภาษีเงินได้

เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)

โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร

เป็นสำรองตามกฎหมาย

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567

กำไรสำหรับงวด

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด

เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรก่อนภาษี	71,184	72,593	68,993
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)			
จากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,230	5,221	4,941
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2	2	789
กำไรจากการตีราคาสินทรัพย์ทางการเงิน	(1,351)	(1,351)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,356	1,356	9,712
รายได้ทางการเงิน	(31,973)	(31,970)	(11,705)
ต้นทุนทางการเงิน	28,897	28,897	8,281
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์			
และหนี้สินดำเนินงาน	73,345	74,748	81,011
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	169,676	169,676	(147,436)
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,539	16,539	8,385
ลูกหนี้ผ่อนชำระ	(1,283,971)	(1,283,971)	-
รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	441,597	441,597	(212,390)
สินค้าคงเหลือ	447,058	447,058	(133,610)
ต้นทุนสินค้าและงานบริการจ่ายล่วงหน้า	(45,099)	(45,099)	701
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	30,524	30,567	(15,640)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2567	2566	
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(151,554)	(151,554)	95,008	
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,504	6,504	-	
รายได้รับล่วงหน้า	158,669	158,669	28,457	
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	7,401	7,401	(3,834)	
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	226	207	3,464	
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(129,085)	(127,658)	(295,884)	
จ่ายชำระค่าปรับงานล่าช้า	(7,867)	(7,867)	-	
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(188)	(188)	-	
จ่ายดอกเบี้ย	(25,393)	(25,393)	(5,389)	
จ่ายภาษีเงินได้	(18,842)	(18,842)	(12,131)	
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(181,375)	(179,948)	(313,404)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค่าประกันเพิ่มขึ้น	(4,600)	(4,600)	(12,465)	
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	1,405	1,402	219	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นเพิ่มขึ้น	(25,000)	(25,000)	-	
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	46,380	46,380	-	
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(30,000)	(30,000)	42	
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(2,145)	(2,052)	(1,008)	
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(67)	(67)	(242)	
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1	1	3	
เงินสดจ่ายจากการลงทุนบริษัทย่อย	-	(1,438)	-	
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(14,026)	(15,374)	(13,451)	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินสดรับจากลูกค้าหนี้ค่าสินค้าผ่อนชำระ	42,003	42,003	33,315
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(114,850)	(114,850)	12,874
จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าสินค้าผ่อนชำระ	(16,113)	(16,113)	(16,113)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	146,744	146,744	200,381
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(6,794)	(6,794)	(1,790)
จ่ายชำระค่าธรรมเนียมเงินกู้ยืมระยะยาว	-	-	(5,000)
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(4,346)	(4,346)	(4,164)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	-	324,000
จ่ายเงินปันผล	(42,000)	(42,000)	(22,500)
เงินสดจ่ายชำระค่าใช้จ่ายทางตรงในการเสนอขายหุ้น	-	-	(6,751)
เงินสดรับค่าหุ้นสามัญจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	1,062	-	-
เงินสดสุทธิจากในกิจกรรมจัดหาเงิน	5,706	4,644	514,252
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(189,695)	(190,678)	187,397
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	266,558	266,558	89,929
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	76,863	75,880	277,326
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม			
รายการที่ไม่ใช่เงินสด			
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่าใหม่	10,615	10,615	62

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทย

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ก) งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไอ ทู เอ็นเตอร์ไพรซ์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
			ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท กรีน โนเบิล จำกัด	ให้บริการปรึกษาพัฒนา และจัดจำหน่าย โซลูชันด้าน ESG	ไทย	60	-
บริษัท อินไซต์ เอไอ จำกัด	จำหน่ายพัฒนาและ ติดตั้งโซลูชัน ด้าน IT และ AI	ไทย	55	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ข) บริษัทจะถือว่ามีการควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือบริษัทย่อยได้ หากบริษัทมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้
- ค) บริษัทนำงบการเงินของบริษัทย่อยมารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทมีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทสิ้นสุดการควบคุมบริษัทย่อยนั้น
- ง) งบการเงินของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกันกับของบริษัท
- จ) ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัท รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว
- ฉ) ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือ จำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัทฯ และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบฐานะการเงินรวม

1.3 บริษัทจัดทำงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยแสดงเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุน

1.4 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

รายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			(หน่วย: พันบาท)
	นโยบายการกำหนดราคา			
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2567	2566	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้อสินค้าและบริการ	1,486	1,486	1,424	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	619	619	671	ร้อยละ MLR-1.5 ต่อปี

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			(หน่วย: พันบาท)
	นโยบายการกำหนดราคา			
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2567	2566	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้อสินค้าและบริการ	4,458	4,458	4,272	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	2,043	2,043	2,274	ร้อยละ MLR-1.5 ต่อปี

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2567	2566
(ตรวจสอบแล้ว)			
<u>ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,335	2,335	18,874
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,335	2,335	18,874
<u>เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,504	6,504	-
รวมเจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,504	6,504	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2567	2566
			(ตรวจสอบแล้ว)
<u>เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	52,613	52,613	67,077
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(28,194)	(28,194)	(27,578)
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันค่าสินค้าผ่อนชำระ - สุทธิ			
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	24,419	24,419	39,499
<u>หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8,123	8,123	-
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,123	8,123	-
<u>เงินปันผลค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,236
ผู้บริหารและกรรมการ	-	-	3,597
รวมเงินปันผลค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,833

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,428	2,428	2,917
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	145	145	150
รวม	2,573	2,573	3,067

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,346	7,346	9,309
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	434	434	450
รวม	7,780	7,780	9,759

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2567	2567	2566	
				(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	37,705	37,705	52,447	
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	101,192	101,192	197,176	
3 - 6 เดือน	52,587	52,587	57,938	
6 - 12 เดือน	6,210	6,210	49,223	
เกิน 12 เดือน	890	890	-	
ถึงกำหนดชำระเมื่อลูกค้าได้รับเงินจากผู้ว่าจ้าง (Back to back)	32,452	32,452	43,971	
รวมลูกหนี้การค้า	231,036	231,036	400,755	
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น	17,868	17,868	17,793	
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,266)	(12,266)	(12,266)	
รวมลูกหนี้อื่น	5,602	5,602	5,527	
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	236,638	236,638	406,282	

4. ลูกหนี้ผ่อนชำระ

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ผ่อนชำระ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบเฉพาะกิจการ					
	ลูกหนี้ผ่อนชำระ- สุทธิ					
	ลูกหนี้ผ่อนชำระที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		รวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้ผ่อนชำระ	204,454	42,854	1,438,104	115,682	1,642,558	158,536
หัก ดอกเบี้ยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(43,100)	(4,914)	(179,609)	(6,277)	(222,709)	(11,191)
ลูกหนี้ผ่อนชำระ - สุทธิ	161,354	37,940	1,258,495	109,405	1,419,849	147,345

ลูกหนี้ค่าสินค้าผ่อนชำระของบริษัทฯ มีระยะเวลาจ่ายชำระคืน 24 - 120 งวด ระยะเวลา 5 - 10 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2567 บริษัทฯทำสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน วงเงินกู้ยืมไม่เกิน 25 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6 ต่อปี กำหนดระยะเวลาสิ้นสุดสัญญาภายใน 1 ปี ทั้งนี้สัญญาให้กู้ยืมเงินดังกล่าวมีข้อตกลงในการจ่ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ย ภายในระยะเวลา 6 เดือนนับจากวันที่ผู้กู้ได้รับเงิน โดยหากผู้ชำระคืนเงินกู้ยืมแล้ว สามารถขอเบิกเงินกู้ครั้งใหม่ได้

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2567 เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันครบกำหนดชำระ โดยบริษัทฯได้รับดอกเบี้ยรับจากเงินให้กู้ยืมดังกล่าวและตกลงต่ออายุสัญญาเงินให้กู้ยืมอีก 6 เดือนนับจากวันที่ครบกำหนดเดิม

6. รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ

ยอดคงเหลือของรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 แยกตามอายุที่ถึงกำหนดเรียกเก็บได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)		
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2567	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
			(ตรวจสอบแล้ว)
<u>รายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ</u>			
ไม่เกิน 3 เดือน	15,850	15,850	456,298
มากกว่า 3 - 6 เดือน	1,061	1,061	939
มากกว่า 6 - 12 เดือน	-	-	1,128
มากกว่า 12 เดือน	12,728	12,728	12,871
รวมรายได้ที่ยังไม่เรียกชำระ	29,639	29,639	471,236
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,996)	(11,996)	(11,996)
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ - สุทธิ	17,643	17,643	459,240

7. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทได้นำเงินฝากธนาคารจำนวน 48 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 43 ล้านบาท) และเฉพาะบริษัทจำนวน 48 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 43 ล้านบาท) ไปวางเป็นหลักประกันค้ำประกันหนังสือค้ำประกันการปฏิบัติงานที่ธนาคารออกให้และวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท กรีน โนเปีย จำกัด	60	-	750	-
บริษัท อินไซต์ เอไอ จำกัด	55	-	688	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			1,438	-

ก. เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2567 ได้มีมติอนุมัติจัดตั้ง บริษัท กรีน โนเปีย จำกัด เพื่อให้คำปรึกษา พัฒนา และจัดจำหน่ายโซลูชันด้าน ESG (Environmental, Social, Governance) ให้กับหน่วยงานภาครัฐและเอกชนต่างๆ ที่สนใจเรื่อง ESG หรือได้รับผลกระทบจากนโยบาย Net Zero บริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2567 ด้วยทุนจดทะเบียน 5 ล้านบาท โดยเรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียน โดยบริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าว คิดเป็นอัตราร้อยละ 60 บริษัทฯ ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 0.75 ล้านบาทในเดือนกุมภาพันธ์ 2567

ข. เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2567 ได้มีมติจัดตั้ง บริษัท อินไซต์ เอไอ จำกัด จำหน่าย พัฒนาและติดตั้งโซลูชัน ด้าน IT และ AI ให้กับบริษัทฯ และโรงงาน อุตสาหกรรมต่างๆ โดยเน้นทางด้าน Digital Transformation และ Industry 4.0 บริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567 ด้วยทุนจดทะเบียน 5 ล้านบาท โดยเรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกร้อยละ 25 ของทุนจดทะเบียนโดยบริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าว คิดเป็นอัตราร้อยละ 55 บริษัทฯ ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วจำนวน 0.69 ล้านบาทในเดือนกุมภาพันธ์ 2567

9. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีรายละเอียดการคำนวณดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	2567	2567	2566
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	7,802	8,104	31,364
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	420,000	420,000	376,957
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.02	0.02	0.08

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2567	2566	
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	55,179	55,989	55,795	
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	420,000	420,000	325,934	
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.13	0.13	0.17	

10. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวด ปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานขายและติดตั้ง					
	อุปกรณ์ระบบโทรคมนาคมและการบริการสื่อสารต่าง ๆ		ส่วนงานขายอุปกรณ์และให้บริการสัญญาณ		รวม	
	ทุกชนิด	อินเทอร์เน็ต	อินเทอร์เน็ต	อินเทอร์เน็ต	รวม	รวม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการขายและบริการ	317,493	309,784	34,075	59,872	351,568	369,656
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	18,709	44,280	7,613	10,832	26,322	55,112
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:						
รายได้อื่น					2,691	145
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย					(7,690)	(5,718)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(11,676)	(15,450)
รายได้ทางการเงิน					12,386	8,078
ต้นทุนทางการเงิน					(10,003)	(3,801)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(4,451)	(7,002)
กำไรสำหรับงวด					7,579	31,364
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี					-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					7,579	31,364
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้						
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	45,510	65,268	14	-	45,524	65,268
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	271,983	244,516	34,061	59,872	306,044	304,388
รวมรายได้	317,493	309,784	34,075	59,872	351,568	369,656

(หน่วย: พันบาท)

ส่วนงานขายและติดตั้ง		ส่วนงานขายอุปกรณ์และ			
อุปกรณ์ระบบโทรคมนาคม		ให้บริการสัญญาณ			
และการบริการสื่อสารต่าง ๆ		อินเทอร์เน็ต		รวม	
ทุกชนิด					
2567	2566	2567	2566	2567	2566
1,000,369	651,954	155,521	179,508	1,155,890	831,462
80,086	83,482	31,047	29,355	111,133	112,837
				7,504	491
				(20,572)	(17,487)
				(29,957)	(30,272)
				31,973	11,705
				(28,897)	(8,281)
				(16,604)	(13,198)
				54,580	55,795
				-	-
				54,580	55,795
248,011	292,100	14	-	248,025	292,100
752,358	359,854	155,507	179,508	907,865	539,362
1,000,369	651,954	155,521	179,508	1,155,890	831,462

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จากส่วนงานขายและติดตั้งอุปกรณ์ระบบโทรคมนาคมและการบริการสื่อสารต่าง ๆ ทุกชนิด จำนวน 1 ราย เป็นจำนวนเงิน 603 ล้านบาท (2566: กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จากส่วนงานขายและติดตั้งอุปกรณ์ระบบโทรคมนาคมและการบริการสื่อสารต่าง ๆ ทุกชนิด จำนวน 2 ราย เป็นจำนวนเงิน 329 ล้านบาท ส่วนงานขายอุปกรณ์และให้บริการสัญญาณอินเทอร์เน็ต จำนวน 2 ราย เป็นจำนวนเงิน 142 ล้านบาท)

9

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายได้และค่าใช้จ่าย จากการให้บริการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 สามารถจำแนกได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการให้บริการ	34,075	59,872	155,521	179,508
ค่าใช้จ่ายจากการให้บริการ	26,462	49,040	124,474	150,153

11. เงินปันผลจ่าย

บริษัทฯ ประกาศจ่ายเงินปันผลในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 ดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2565	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566	22,500	0.075
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2566		22,500	
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567	28,560	0.068
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2567		28,560	

12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

12.1 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท เหลืออยู่เป็นจำนวน 320 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 328 ล้านบาท) และเฉพาะบริษัทจำนวน 320 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 328 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการ ตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท

12.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการขายหรือให้บริการตามสัญญาซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือให้บริการแก่ลูกค้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีสัญญาขายสินค้าหรือบริการซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือให้บริการ แก่ลูกค้าเป็นจำนวนเงิน 926 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 1,860 ล้านบาท) และเฉพาะบริษัทฯ: 926 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 1,860 ล้านบาท)

12.3 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากคดีฟ้องร้อง

เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2567 บริษัทฯและจำเลยอื่นอีก 4 ราย ถูกฟ้องร้องในคดีแพ่งเกี่ยวกับความผิดฐานผิดสัญญา เรียกค่าเสียหาย และค่าประกัน โดยมีทุนทรัพย์เป็นจำนวน 267 ล้านบาท คู่สัญญาเป็นรัฐวิสาหกิจรายหนึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 คดีดังกล่าวอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลแพ่ง ซึ่งผลของคดียังไม่เป็นที่สิ้นสุดและยังมีความไม่แน่นอน ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าจะไม่ได้รับผลเสียหายจากคดีความดังกล่าว บริษัทฯจึงยังไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินจากการถูกฟ้องร้องดังกล่าวในงบการเงิน

13. เครื่องมือทางการเงิน

13.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

13.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในตราสารหนี้ประเภทกองทุนใน				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	-	49	-	49

14. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 4/2567 ของบริษัทฯมีมติอนุมัติการจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งหนึ่งด้วยทุนจดทะเบียน 20 ล้านบาทในอัตราร้อยละ 60 ของทุนจดทะเบียน โดยมีมูลค่าเงินลงทุนจำนวน 12 ล้านบาท

โดยบริษัทย่อยดังกล่าวจะดำเนินกิจการด้านวิศวกรรม การบริหารโครงการก่อสร้างพลังงานทางเลือก และระบบสาธารณูปโภคประเภทต่างๆ โดยให้บริการทางด้านวิศวกรรมในด้านการรับปรึกษา ออกแบบ จัดหา และติดตั้งธุรกิจรับเหมางานระบบไฟฟ้าสื่อสาร สุขาภิบาล ปรับอากาศ เครื่องกล ก่อสร้าง Data Center เติร์บอบและบำรุงรักษาแบบครบวงจร รวมถึงให้บริการด้านดำเนินการและการบำรุงรักษา (O&M)

15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567